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KẾ HOẠCH 
Triển khai thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước về thanh niên năm 2024

 

Căn cứ Luật Thanh niên ngày 16/6/2020;
          Căn cứ Nghị quyết số 40/NQ-HĐND ngày 07/12/2021 về phát triển thanh niên 
tỉnh Bình Phước giai đoạn 2021 - 2030;
          Căn cứ Quyết định số 340/QĐ-UBND ngày 25/02/2022 của Ủy ban nhân dân 
tỉnh phê duyệt Chiến lược phát triển thanh niên tỉnh Bình Phước giai đoạn
2022 - 2030;
          Căn cứ Kế hoạch số 109/KH-UBND ngày 25/4/2022 của Ủy ban nhân nhân 
tỉnh về thực hiện Chiến lược phát triển thanh niên tỉnh Bình Phước giai đoạn 2022-
2025;
         Căn cứ Kế hoạch số 49/KH-UBND ngày 02/02/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh 
triển khai thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước về thanh niên năm 2024;
        Căn cứ Quyết định số 514/QĐ-UBND ngày 13/4/2022 của UBND huyện phê 
duyệt chiến lược phát triển thanh niên huyện Hớn Quản giai đoạn 2022-2030;
         Căn cứ Kế hoạch số 138/KH-UBND ngày 26/5/2022 của UBND huyện thực 
hiện Chiến lược phát triển thanh niên huyện Hớn Quản giai đoạn 2022-2025;

Thực hiện Kế hoạch số 82/KH-UBND ngày 15/3/2024 của UBND huyện Hớn
Quản về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước về thanh niên năm
2024;

UBND xã ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước
về thanh niên năm 2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Thực hiện đạt hiệu quả các nhiệm vụ trọng tâm đối với công tác QLNN về
thanh niên năm 2024 và tiếp tục định hướng, xây dựng các mục tiêu, chỉ tiêu của
Chiến lược phát triển thanh niên xã giai đoạn 2022-2030 trên cơ sở Chiến lược phát
triển thanh niên huyện giai đoạn 2022-2030. 

Nâng cao vai trò các ban, ngành, ấp, sóc và đội ngũ cán bộ, công chức trong
thực hiện nhiệm vụ QLNN về thanh niên theo ngành, lĩnh vực gắn với thực tiễn hiện
nay. 

Đẩy mạnh công tác phối hợp giữa các ban, ngành, ấp, sóc trong chỉ đạo, đôn
đốc, kiểm tra, giám sát việc thực hiện công tác QLNN về thanh niên trên địa bàn xã.

2. Yêu cầu 

Bám sát các nội dung theo định hướng nhiệm vụ công tác thanh niên và các
văn bản chỉ đạo của UBND xã về công tác thanh niên. 



Các ban, ngành, đoàn thể, ấp, sóc căn cứ chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực được
giao lồng ghép triển khai mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ tại kế hoạch này để cụ thể
thành kế hoạch của các ban, ngành, đoàn thể và tổ chức thực hiện, báo cáo kết quả
về UBND xã (thông qua công chức VHXH) theo định kỳ, đột xuất (nếu có). 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

Các ban, ngành, đoàn thể, ấp, sóc căn cứ nhiệm vụ cụ thể được giao tại phần
Phụ lục phân công nhiệm vụ quản lý nhà nước về thanh niên năm 2024 để triển khai
thực hiện (Kèm theo Phụ lục). 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Từ nguồn ngân sách nhà nước theo quy định phân cấp quản lý ngân sách,
được bố trí trong dự toán giao hàng năm của cơ quan, đơn vị, địa phương và thực
hiện xã hội hóa, huy động các nguồn lực hợp pháp khác để tổ chức triển khai. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1.Trên cơ sở Kế hoạch này, các ban, ngành, đoàn thể xây dựng kế hoạch chi
tiết, phù hợp với đặc điểm tình hình thuộc ngành, lĩnh vực, địa phương mình quản lý
để triển khai thực hiện. Lập dự trù kinh phí (nếu có) gửi công chức Tài chính - Kế
toán xã thẩm định, cấp phát theo phân cấp ngân sách và thực hiện cân đối trong dự
toán năm 2024 đã giao. 

2. Công chức Tài chính - Kế toán xã căn cứ vào dự toán được bố trí năm
2024, thực hiện thẩm định và quyết toán theo quy định để triển khai thực hiện có
hiệu quả Kế hoạch quản lý nhà nước về thanh niên của địa phương, đảm bảo thực
hiện tốt công tác chăm lo cho sự phát triển của thanh niên trên địa bàn xã. 

3. Công chức VHXH xã có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn, kiểm
tra việc thực hiện Kế hoạch này, báo cáo kết quả thực hiện về UBND xã theo quy
định./. 

Nơi nhận:
- Phòng Nội vụ (b/c);
- TTHU, HĐND xã, 
- UBMTTQVN xã;
- CT, PCT.UBND xã;
- Các ban, ngành, đoàn thể xã;
- BCH Quân sự xã;
- Công an xã;
- Ban quản lý các ấp, sóc;
 - Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Toán
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